
 
 

 
1 

 

 
 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN  - CERIGNOLA (FG) 

Via B. Croce n. 13 – Tel./Fax  0885/423812 – C.F. 81003730710 - C.M. FGPS08000E 

email: fgps08000e@istruzione.it - Pec: fgps08000e@pec.istruzione.it 
sito: www.scientificoeinstein.edu.it 

Cerignola, (data del protocollo informatico) 
 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Azione 28# - 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art. 2 Animatori digitali. 

Decreto per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto le attività di formazione previste 

dal progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

 
CUP: I34D22001800006 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

LICEO SCIENTIFICO  ALBERT EINSTEIN - C.F. 81003730710 C.M. FGPS08000E - A60FC5C - LSAE

Prot. 0002118/U del 22/05/2024 13:21IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 
2 

 

 
 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN  - CERIGNOLA (FG) 

Via B. Croce n. 13 – Tel./Fax  0885/423812 – C.F. 81003730710 - C.M. FGPS08000E 

email: fgps08000e@istruzione.it - Pec: fgps08000e@pec.istruzione.it 
sito: www.scientificoeinstein.edu.it 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola attualmente vigente; 

VISTI il D.I. 12-10-1995, n. 326 che ha rideterminato i compensi spettanti al personale impegnato nella 

realizzazione delle attività di aggiornamento, di formazione e di riconversione professionale previste dal CCNL 

del 4-8-95 e la nota del Ministero del Tesoro n.3 in data 15 gennaio 1996 che ha precisato il trattamento 

previdenziale di tali compensi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione prot. n. 24917 del 27/02/2023, con il quale le istituzioni 

scolastiche sono state ammesse a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla 

Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione 

delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto 

all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 30/01/2024 con delibera n. 18 del Consiglio 

di Istituto; 

CONSIDERATO il progetto autorizzato “Animatore digitale: formazione del personale interno” - codice 

M4C1I2.1-2022-941-P-3342 da svolgersi nelle annualità 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 1035 del 04/04/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

seconda annualità - codice M4C1I2.1-2022-941-P-3342, CUP I34D22001800006, di avvalersi della 

collaborazione di una unità di personale interno, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico 

avente ad oggetto lo svolgimento di n. 1 corso di formazione rivolto al personale, da svolgersi nell’anno 

scolastico 2023/2024, sulle piattaforme digitali a supporto della didattica per una durata complessiva pari a 

5 ore; 

TENUTO CONTO che il decreto del Ministro dell’istruzione prot. n. 24917 del 27/02/2023 stabilisce che “nel 

caso in cui i formatori siano individuati nell’animatore digitale o nel team per l’’innovazione digitale, così 

come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo istituzionale, è consentito 

documentare la selezione, allegando, in sede di rendicontazione, gli atti di individuazione di tali figure”; 



 
 

 
3 

 

 
 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN  - CERIGNOLA (FG) 

Via B. Croce n. 13 – Tel./Fax  0885/423812 – C.F. 81003730710 - C.M. FGPS08000E 

email: fgps08000e@istruzione.it - Pec: fgps08000e@pec.istruzione.it 
sito: www.scientificoeinstein.edu.it 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 23 del 19/10/2022 e n. 30 del 24/02/2023 di 

individuazione/interpello animatore digitale e team digitale; 

VISTA la dichiarazione resa dal prof. Lorenzo DURSI ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che il prof. Lorenzo DURSI risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si procederà 

alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che il prof. Lorenzo DURSI, in qualità di animatore digitale, viene nominato quale docente 

formatore, ed è incaricato dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere 

strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del “Corso di formazione sulle piattaforme digitali a 

supporto della didattica”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto le attività di formazione rivolte al personale docente  

prof. Dursi Lorenzo, nato a Noci (BA)  il 01/07/1996 c.f. DRSLNZ96L01F915H per un importo pari a  

€ 206,72, inteso quale importo lordo stato ossia come importo comprensivo di ogni onere a carico 

dell’Istituzione scolastica, per un totale di 5 ore effettivamente prestate nel corso dell’a.s. 2023/2024;  

 di procedere a sottoscrivere la lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott.ssa Loredana TARANTINO) 


		2024-05-22T15:48:26+0000
	TARANTINO LOREDANA




